PAÇO MUNICIPAL ESTRELA D'ALVA
24 de gosto de 2022. ./t

LEONARDO  CARES  SATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serrana.sp.gov.br  e-mail infoCtserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) '3997 9244

LEI N° 2.114/2022

INSTITUI A FESTA GASTRONÔMICA
ITALIANA DE SAN GENARO NO CALENDÁRIO
OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE
SERRANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art.  1° Fica instituída a "Festa Gastronômica Italiana San Gennaro" no
calendário oficial de eventos do Município de Serrana, a ser realizada anualmente, no mês
de setembro.

Art.  2° A "Festa Gastronômica Italiana San Gennaro" abrangerá atividades
folclóricas italianas, como comidas, bebidas, música e danças típicas.

Art.  3° Para a realização da "Festa Gastronômica Italiana San Gennaro"
poderão colaborar o Poder Público Municipal, empresários, entidades sem fins lucrativos,
filantrópicas e organizações religiosas, entre outros.

Art.  4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

SAMUEL D
Secretário M

VALHO
Administração e Finanças

	Page 1